
外来感染対策向上加算・連携強化加算を算定される 

市内医療機関 各位 

 

社会医療法人三栄会ツカザキ病院 

院長 夫 由彦 

 

外来感染対策向上加算「連携強化加算」について 

 

平素より当院の診療及び医療連携に格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。 

さて、令和４年度の診療報酬改定において新設された「外来感染対策向上加算」の「連携強

化加算」に係る連携（各種データ提出）について、お知らせいたします。 

連携を希望される場合は、下記ご確認の上で別紙の通り申し込み頂きますようお願い申し

上げます。 

 

記 

 

連携における注意事項 

・報告書は当院より案内する様式を使用して頂きます。 

・報告書の提出はメールでのみ受付けます。 

郵送・FAX でのご報告は受け付けませんので、ご了承ください。 

・報告書の提出期限については、下記の通り定めております。（年 4 回） 

4～6 月データ：7 月末まで 

7～9 月データ：10 月末まで 

10～12 月データ：1 月末まで 

1 月～3 月データ：4 月末まで 

※連携申し込みの時期によっては、提出期限についてご相談受け付けます 

 

申込方法：別紙参照 

 

以上 

 

問い合わせ先 

社会医療法人三栄会ツカザキ病院 

感染制御室 

浦里 恵司（うらざと けいじ） 

TEL：079-272-8555 

Mail：ict-info@tsukazaki-hp.jp 

 


